

単価及び出来高確認方法合意書

令和 8 年 6 月 2 4 日に契約した令和 8 年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁（－15m）土留本体及び地盤改良工事（第 1 回変更）の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。
なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル 2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル 4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 1 日

発注者	住所	名古屋市中区丸の内二丁目 1 番 3 6 号 NUP・フジサワ丸の内ビル
	氏名	支出負担行為担当官 中部地方整備局副局長 中原 正顕

受注者	五洋・RN 特定建設工事共同企業体
-----	-------------------

(代表者)	住所	名古屋市中区栄一丁目 2 番 7 号
	氏名	五洋建設株式会社 名古屋支店 常務執行役員支店長 梶元 淳二

(構成員)	住所	愛知県名古屋市中村区名駅南一丁目 1 6 番 3 0 号
	氏名	RN 建設株式会社 名古屋支店 執行役員支店長 中川 敦久

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
岸壁		式	1.00					392,684,973	
構造物撤去工		式	1.00					10,508,157	
撤去工		式	1.00					4,137,457	
コンクリート舗装版切断		式	1.00					22,880	
コンクリート舗装版切断	繊維補強コンクリート t=30cm(ソイルアスコン t=14cm含む)	m	8.00	2,860				22,880	
アスファルト舗装版切断		式	1.00					137,600	
アスファルト舗装版切断	t=30cm	m	86.00	1,600				137,600	
コンクリート舗装版撤去		式	1.00					178,112	
コンクリート舗装版撤去	繊維補強コンクリート t=16cm	m 2	253.00	704				178,112	
アスファルト舗装版撤去		式	1.00					47,564	
アスファルト舗装版撤去	t=14cm(ソイルアスコン)	m 2	253.00	188				47,564	
アスファルト舗装版撤去		式	1.00					750,761	
アスファルト舗装版撤去	t=30cm	m 2	1,441.00	521				750,761	
路盤撤去		式	1.00					1,778,400	
路盤撤去	t=46cm(混合スラグ)	m 3	780.00	2,280				1,778,400	
路盤材運搬		式	1.00					995,280	
路盤材積込		m 3	780.00	256				199,680	
路盤材運搬	現場～発生材仮置場	m 3	780.00	1,020				795,600	
路盤材整地		式	1.00					87,360	
路盤材整地	発生材仮置場	m 3	780.00	112				87,360	
マリンハウス基礎撤去		式	1.00					75,000	
コンクリート取壊し	有筋	m 3	5.00	15,000				75,000	
浄化槽基礎撤去		式	1.00					30,000	
コンクリート取壊し	有筋	m 3	2.00	15,000				30,000	
汚水ポンプ槽撤去		式	1.00					30,000	
コンクリート取壊し	有筋	m 3	2.00	15,000				30,000	
マンホール撤去		式	1.00					4,500	
コンクリート取壊し	有筋	m 3	0.30	15,000				4,500	
運搬処理工		式	1.00					6,370,700	
運搬		式	1.00					1,709,720	
繊維補強コンクリート殻運搬	現場～処理施設	m 3	76.00	4,620				351,120	
有筋コンクリート殻運搬	現場～処理施設	m 3	10.00	2,190				21,900	
アスファルト殻運搬1	現場～処理施設 撤去舗装厚 t=14cm	m 3	35.00	4,170				145,950	
アスファルト殻運搬2	現場～処理施設 撤去舗装厚 t=30cm	m 3	433.00	2,750				1,190,750	
処分		式	1.00					4,660,980	
繊維補強コンクリート殻処分		m 3	76.00	32,100				2,439,600	
有筋コンクリート殻処分		m 3	10.00	4,050				40,500	
アスファルト殻処分		m 3	468.00	4,660				2,180,880	
土工		式	1.00					12,810,609	
掘削工		式	1.00					7,141,281	
掘削1		式	1.00					1,531,440	
掘削1	土砂	m 3	5,672.00	270				1,531,440	
土砂運搬		式	1.00					4,895,414	
土砂運搬	現場～発生材仮置場	m 3	5,582.00	877				4,895,414	
整地		式	1.00					625,184	
整地	発生材仮置場	m 3	5,582.00	112				625,184	
基面整正		式	1.00					89,243	
基面整正		m 2	209.00	427				89,243	
捨石撤去工		式	1.00					520,344	
掘削2		式	1.00					163,890	
掘削2	土砂	m 3	607.00	270				163,890	
捨石撤去		式	1.00					53,622	
捨石撤去		m 3	81.00	662				53,622	
捨石積込		式	1.00					20,088	
捨石積込		m 3	81.00	248				20,088	
捨石運搬		式	1.00					58,158	
捨石運搬	現場～発生材仮置場	m 3	81.00	718				58,158	
整地		式	1.00					9,072	
整地	発生材仮置場	m 3	81.00	112				9,072	
土砂運搬		式	1.00					32,310	
土砂運搬	場内運搬	m 3	90.00	359				32,310	
埋戻し		式	1.00					143,104	
埋戻し	発生材	m 3	688.00	208				143,104	
基面整正		式	1.00					40,100	
基面整正		m 2	401.00	100				40,100	
埋戻し工		式	1.00					5,148,984	
埋戻し1		式	1.00					1,162,784	
埋戻し1	最小埋戻幅4m以上 発生材＋非液化化材(RC-40)	m 3	2,506.00	464				1,162,784	
埋戻し材		式	1.00					2,636,460	
埋戻し材	非液化化材(RC-40)	m 3	1,746.00	1,510				2,636,460	
土砂積込		式	1.00					258,752	
土砂積込	発生材	m 3	1,244.00	208				258,752	
土砂運搬		式	1.00					1,090,988	
土砂運搬	現場～発生材仮置場	m 3	1,244.00	877				1,090,988	
地盤改良工		式	1.00					45,382,435	
締固工		式	1.00					44,907,090	
サンドコンパクションバイル1		式	1.00					17,399,090	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
サンドコンパクションパイル1	SD φ 400 L=2. 10m、 SCP φ 700 L=4. 20m	本	416. 00	33, 100				13, 769, 600	
サンドコンパクションパイル1材料費	C-40	m 3	1, 077. 00	3, 370				3, 629, 490	
サンドコンパクションパイル2		式	1. 00					27, 508, 000	
サンドコンパクションパイル2	SD φ 96 L=2. 10m、 SCP φ 700 L=4. 20m	本	130. 00	171, 000				22, 230, 000	
サンドコンパクションパイル2材料費	流動化砂	m 3	290. 00	18, 200				5, 278, 000	
盛上がり土処理工		式	1. 00					475, 345	
掘削3		式	1. 00					116, 795	
掘削3	盛上がり土	m 3	355. 00	329				116, 795	
土砂運搬		式	1. 00					311, 335	
土砂運搬	現場～発生材仮置場	m 3	355. 00	877				311, 335	
整地		式	1. 00					47, 215	
整地	発生材仮置場	m 3	355. 00	133				47, 215	
本体工		式	1. 00					320, 896, 758	
鋼管矢板工		式	1. 00					225, 965, 685	
鋼管矢板①		式	1. 00					71, 820, 000	
鋼管矢板①	SM570相当 φ 1400×20t L=32. 9m(上杭：15. 9m 下杭：17. 0m)	本	14. 00	5, 130, 000				71, 820, 000	
鋼管矢板①’		式	1. 00					5, 120, 000	
鋼管矢板①’	SM570相当 φ 1400×20t L=32. 9m(上杭：15. 9m 下杭：17. 0m)	本	1. 00	5, 120, 000				5, 120, 000	
鋼管矢板②		式	1. 00					71, 820, 000	
鋼管矢板②	SM570相当 φ 1400×20t L=32. 9m(上杭：17. 3m 下杭：15. 6m)	本	14. 00	5, 130, 000				71, 820, 000	
鋼管矢板荷卸・運搬		式	1. 00					1, 276, 000	
鋼管矢板荷卸(陸揚げ)	荷役業者指定岸壁での陸揚げ	本	58. 00	4, 480				259, 840	
鋼管矢板陸上運搬(二次輸送)	荷役業者指定岸壁～現場	本	58. 00	15, 100				875, 800	
鋼管矢板荷卸		本	58. 00	2, 420				140, 360	
導材設置・撤去		式	1. 00					5, 444, 000	
導材設置・撤去	φ 1400用	m	43. 00	121, 000				5, 203, 000	
導材質料		式	1. 00	241, 000				241, 000	
鋼管矢板打設		式	1. 00					65, 540, 000	
鋼管矢板打設①	SM570材相当 φ 1400×20t L=32. 9m(Bor No. 13-7)	本	17. 00	2, 260, 000				38, 420, 000	
鋼管矢板打設②	SM570材相当 φ 1400×20t L=32. 9m(Bor No. 13-8)	本	12. 00	2, 260, 000				27, 120, 000	
中詰コンクリート		式	1. 00					1, 528, 000	
コンクリート打設(陸上)	24-12-25 (20)BB W/C=60%以下	m 3	80. 00	19, 100				1, 528, 000	
中詰コンクリート型枠		式	1. 00					787, 885	
底枠プレート①	PL- φ 1160×9t	k g	75. 00	161				12, 075	
底枠プレート②	PL- φ 1350×9t	k g	3, 636. 00	161				585, 396	
鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	392. 00	167				65, 464	
フレア溶接	アーク溶接	m	29. 00	2, 280				66, 120	
中詰コンクリート型枠据付		箇所	37. 00	1, 590				58, 830	
腹起し		式	1. 00					2, 629, 800	
腹起材取付	鋼管矢板側	m	54. 00	48, 700				2, 629, 800	
控鋼杭工		式	1. 00					94, 931, 073	
控鋼杭①		式	1. 00					28, 014, 000	
控鋼杭①	SM570材相当 φ 900×13t L=16. 0m	本	29. 00	966, 000				28, 014, 000	
控鋼杭荷卸		式	1. 00					69, 600	
控鋼杭荷卸		本	29. 00	2, 400				69, 600	
鋼管杭打設		式	1. 00					2, 033, 300	
鋼管杭打設①	SM570材相当 φ 900×13t L=16. 0m(Bor No. 13-7)	本	17. 00	63, 700				1, 082, 900	
鋼管杭打設②	SM570材相当 φ 900×13t L=16. 0m(Bor No. 13-8)	本	12. 00	79, 200				950, 400	
中詰コンクリート		式	1. 00					496, 600	
コンクリート打設(陸上)	24-12-25 (20)BB W/C=60%以下	m 3	26. 00	19, 100				496, 600	
中詰コンクリート型枠		式	1. 00					471, 773	
底枠プレート③	PL- φ 770×9t	k g	33. 00	190				6, 270	
底枠プレート④	PL- φ 870×9t	k g	1, 512. 00	190				287, 280	
鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	319. 00	167				53, 273	
フレア溶接	アーク溶接	m	29. 00	2, 280				66, 120	
中詰コンクリート型枠据付		箇所	37. 00	1, 590				58, 830	
腹起		式	1. 00					2, 575, 800	
腹起材取付	控鋼杭側	m	53. 00	48, 600				2, 575, 800	
タイ材		式	1. 00					60, 120, 000	
タイロープ取付	降伏強度特性値3366kN/本以上	組	36. 00	1, 670, 000				60, 120, 000	
タイ材		式	1. 00					1, 150, 000	
タイブル取付	降伏強度特性値2464kN/本以上	組	1. 00	1, 150, 000				1, 150, 000	
付属工		式	1. 00					1, 542, 290	
排水工		式	1. 00					1, 511, 010	
仮設排水路撤去		式	1. 00					81, 010	
仮設排水管撤去	φ 700	m	45. 00	970				43, 650	
コンクリート取壊し	有筋	m 3	2. 00	15, 000				30, 000	
コンクリート取壊し	無筋	m 3	1. 00	7, 360				7, 360	
排水管復旧		式	1. 00					1, 430, 000	
排水管据付	HP φ 700 固定基礎有	m	32. 00	40, 500				1, 296, 000	
排水管据付	HP φ 700 固定基礎無	m	5. 00	26, 800				134, 000	
運搬処分工		式	1. 00					31, 280	
運搬		式	1. 00					13, 800	
有筋コンクリート殻運搬	現場～処理施設	m 3	2. 00	1, 800				3, 600	
無筋コンクリート殻運搬	現場～処理施設	m 3	1. 00	1, 450				1, 450	
廃プラスチック運搬	現場～処理施設	回	1. 00	8, 750				8, 750	
処分		式	1. 00					17, 480	
有筋コンクリート殻処分		m 3	2. 00	3, 330				6, 660	
無筋コンクリート殻処分		m 3	1. 00	2, 910				2, 910	
廃プラスチック処分		m 3	1. 00	7, 910				7, 910	
仮設工		式	1. 00					1, 544, 724	
仮設通路工		式	1. 00					103, 200	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
仮設通路(渡板上養生)		式	1.00					103,200	
敷鉄板賃料	1,524×6,096×22	枚	129.00	800				103,200	
仮設斜路設置工		式	1.00					390,524	
仮設斜路設置		式	1.00					390,524	
埋戻し	発生材	m 3	55.00	4,290				235,950	
土砂積込		m 3	61.00	984				60,024	
土砂運搬	現場～発生材仮置場	m 3	61.00	1,550				94,550	
安全対策		式	1.00					1,051,000	
安全対策		式	1.00					1,051,000	
出入管理要員		式	1.00	291,000				291,000	
交通誘導整理		式	1.00	760,000				760,000	
直接工事費		式	1.00					392,684,973	
共通仮設		式	1.00					67,370,400	
共通仮設費（ 積上 ）		式	1.00					38,900,400	
運搬費		式	1.00					35,225,700	
重建設機械分解組立運搬		式	1.00					35,142,000	
分解組立運搬	SAVEコンポーザ―HA施工機 質量120t以下	式	1.00	4,900,000				4,900,000	
分解組立運搬	クローラクレーン150t吊	式	1.00	2,260,000				2,260,000	
分解組立運搬	トラッククレーン100t吊	式	1.00	1,380,000				1,380,000	
分解組立運搬	クローラ式杭打機 全装備質量170t + 油圧ハンマ S-280	式	1.00	22,000,000				22,000,000	
分解組立運搬	クローラ式杭打機 質量100t以下	式	1.00	1,850,000				1,850,000	
流動化砂製造プラント分解・組立		式	1.00	1,880,000				1,880,000	
流動化砂製造プラント運搬		式	1.00	872,000				872,000	
仮設材等運搬		式	1.00					83,700	
仮設材等運搬		式	1.00	83,700				83,700	
技術管理費		式	1.00					3,674,700	
土壌溶出試験		式	1.00					215,000	
土壌溶出試験		式	1.00	215,000				215,000	
土質試験		式	1.00					48,700	
土質試験		式	1.00	48,700				48,700	
タイ材引張試験		式	1.00					3,290,000	
タイ材引張試験		式	1.00	3,290,000				3,290,000	
諸経費動向調査		式	1.00					121,000	
諸経費動向調査		式	1.00	121,000				121,000	
共通仮設費（ 率 ）		式	1.00					26,900,000	
現場環境改善費		式	1.00					1,570,000	
現場管理費		式	1.00					128,250,000	
工事原価		式	1.00					588,305,373	
一般管理費等		式	1.00					109,897,699	
工事価格		式	1.00					698,203,072	
調査業務費		式	1.00					1,730,000	
合計価格		式	1.00					699,933,072	
消費税等相当額		式	1.00					69,993,307	
請負工事費		式	1.00					769,926,379	